
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

08 січня 2026 року                               Ананьїв                                                      № 5  

 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

від 20 жовтня 2023 року №949-VIII» 

 

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про внесення 

змін до рішення Ананьївської міської ради від 20 жовтня 2023 року №949 VIII», 

що додається. 

 

2. Відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради винести на 

розгляд сесії Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської 

ради «Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради від 20 жовтня 

2023 року №949-VIII». 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                            Юрій ТИЩЕНКО   

 

 



 

 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

від 08 січня 2026 року № 5 

 

 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

__________2026 року                                                                        №_______VIII 

  

   Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

від 20 жовтня 2023 року №949-VIII 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», враховуючи рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 08 січня 2026 року № 5  «Про схвалення проєкту 

рішення Ананьївської міської ради «Про внесення змін до рішення 

Ананьївської міської ради від 20 жовтня 2023 року №949-VIII», висновки та 

рекомендації постійної комісії Ананьївської міської ради з питань  фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, Ананьївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Ананьївської міської ради від 20 жовтня 2023 

року №949-VIII «Про затвердження міської цільової Програми «Шкільний 

автобус» на 2024-2026 роки», виклавши Паспорт міської цільової Програми 

«Шкільний автобус» на 2024-2026 роки та додатки 1, 2 до Програми в новій 

редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально- 

економічного розвитку,  інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 



Ананьївський міський голова                                             Юрій ТИЩЕНКО 

Додаток 

до рішення Ананьївської міської ради 

від _____2026 року  № 
 

1. ПАСПОРТ 

міської цільової Програми «Шкільний автобус» 

на 2024-2026 роки 

 
1 Ініціатор розроблення Програми  

 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської міської 

ради 

2 Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради про 

погодження Програми 

Рішення виконавчого комітету Ананьївської міської 

ради від  08 січня 2026 року №5«Про схвалення 

проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про 

внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

від 20 жовтня 2023 року №949-VIII» 

3 Розробник Програми  

 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської міської 

ради 

4 Співрозробники Програми Ананьївська міська рада 

5 Відповідальний виконавець 

Програми  

 

Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської міської 

ради, Ананьївська міська рада, Комунальна 

установа «Центр фінансування та господарського 

обслуговування  закладів освіти, фізичної культури 

і спорту Ананьївської міської ради», заклади освіти 

Ананьївської міської ради 

5.1 Головний розпорядник коштів Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської міської 

ради 

6 Учасники Програми  Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської міської 

ради, заклади освіти Ананьївської міської ради, 

Комунальна установа «Центр фінансування та 

господарського обслуговування  закладів освіти, 

фізичної культури і спорту Ананьївської міської 

ради» 

7 Термін реалізації Програми   

 

2024-2026 роки 

8 Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  (для комплексних 

Програм) 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, всього  

 

35519,8 тис.грн. 

 

 у тому числі:  

 

- 

9.1 коштів бюджету Ананьївської 

міської територіальної громади  

 

35519,8 тис.грн. 

 

9.2 коштів інших джерел - 

 

 

 



 

 

Додаток 1  

до міської цільової Програми 

«Шкільний автобус» на 2024-2026 роки 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми «Шкільний автобус»  

на 2024-2026 роки 

 

 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

Усього витрат на виконання Програми (тис.грн.) 

2024 рік 

 
2025 pік 2026 рік 

Всього 

Всього 10070,4 11918,2 13531,2 35519,8 

державний бюджет - - - - 

бюджет Ананьївської 

міської територіальної 

громади, у тому числі: 

10070,4 11918,2 13531,2 35519,8 

обласний бюджет  В обсягах, визначених рішенням про обласний бюджет 

Одеської області 

кошти не бюджетних 

джерел  - - 

 

- 

 

- 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2  

до міської цільової Програми 

«Шкільний автобус» на 2024-2026 роки 

 

Перелік заходів і завдань Програми «Шкільний автобус» на 2024-2026 роки 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів Програми з 

виконання завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строк 

викон

ання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками 

виконання, грн. Очікуваний 

результат Усього 2024 2025 2026 

1.Безкоштовне 

підвезення учнів 

закладів загальної 

середньої освіти, 

позашкільної 

освіти, вихованців 

закладів 

дошкільної освіти 

та педагогічних 

працівників. 

1.1 Безкоштовне підвезення 

учнів закладів загальної 

середньої освіти Ананьївської 

міської ради, вихованців 

закладів дошкільної освіти, 

педагогічних працівників до 

місця навчання та проживання; 

 

Забезпечення паливно-

мастильними матеріалами, 

запчастинами, техоглядом, 

техобслуговуванням, 

страхуванням автобусів. 

ВОМС 

Ананьївської 

міської ради, КУ 

«Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування  

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради», 

заклади освіти 

освіти 

Ананьївської 

міської ради 

2024- 

2026 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

8000000 2000000 2700000 3300000 Безкоштовне 

підвезення учнів 

закладів загальної 

середньої освіти, 

вихованців 

закладів 

дошкільної освіти 

та педагогічних 

працівників до 

місця навчання  

та проживання. 

Підвезення 

здійснюється для 

642 учнів 

закладів загальної 

середньої освіти 

та 46 вихованців 

закладів 

дошкільної 

освіти. 

1.2 Підвезення учнів закладів 

загальної середньої освіти 

Ананьївської міської ради до 

місця проведення НМТ, 

предметних олімпіад, 
екскурсійних поїздок для учнів 

та педагогічних працівників по 

історичних та пам’ятних місцях 

області і України. 

 

ВОМС 

Ананьївської 

міської ради, КУ 

«Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування  

закладів освіти, 

фізичної 

2024- 

2026 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

62448 20448 21000 21000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради», 

заклади освіти 

освіти 

Ананьївської 

міської ради 

 

 Забезпечення 

участі учнів 

закладів загальної 

середньої освіти в 

зовнішньому 

незалежному 

оцінюванні, 

предметних 

олімпіадах , 

спортивних 

змаганнях. 

Підвезення 

здійснюється для 

642 учнів 

закладів загальної 

середньої освіти 

та 46 вихованців 

закладів 

дошкільної 

освіти. 

 

1.3. Підвезення   учнів та 

вчителів закладів загальної 

середньої освіти Ананьївської 

міської ради на  предметні 

олімпіади, спортивні змагання  

ВОМС 

Ананьївської 

міської ради, КУ 

«Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування  

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради», 

заклади освіти 

освіти 

Ананьївської 

міської ради 

2024- 

2026 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

165000 50000 55000 60000 

1.4. Підвезення   вихованців  

КУ «Ананьївська дитячо-

юнацька спортивна школа 

Ананьївської міської ради» для 

участі в  спортивних змаганнях 

ВОМС 

Ананьївської 

міської ради, КУ 

«Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування  

закладів освіти, 

фізичної 

2024- 

2026 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

152000 0 72000 80000 
Забезпечення 

участі вихованців 

КУ «Ананьївська 

дитячо-юнацька 

спортивна школа 

Ананьївської 

міської ради» у 

спортивних 

змаганнях. 



   

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради», 

заклади освіти 

Ананьївської 

міської ради 

 

 

1.5. Придбання шкільних 

автобусів 

ВОМС 

Ананьївської 

міської ради, КУ 

«Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування  

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради», 

заклади освіти 

освіти 

Ананьївської 

міської ради 

 

 

 

2024- 

2026 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

27000000 8000000 9000000 10000000 

Придбання двох 

шкільних 

автобусів для 

розвантаження 

існуючих 

маршрутів 

 

 

Обласний 

бюджет, 

державний 

бюджет 

В обсягах, визначених рішенням про обласний 

бюджет Одеської області 

 Усього за напрямом 

Загальний обсяг, 

у т.ч. 

2024- 

2026 

 35379448 10070448 11848000 13461000 

 
Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

35379448 10070448 11848000 13461000 

Обласний 

бюджет, 

державний 

бюджет 

В обсягах, визначених рішенням про обласний 

бюджет Одеської області  
 



   

2. Використання 

шкільних 

автобусів закладів 

загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради за 

напрямами з 

реалізації інших 

заходів щодо 

соціально-

економічного 

розвитку 

території не 

пов’язаних із 

забезпеченням 

освітнього 

процесу 

2.1. Використання шкільних 

автобусів закладів загальної 

середньої освіти Ананьївської 

міської ради для потреб: 

- структурних підрозділів 

Ананьївської міської ради;  

- інших бюджетних установ, що 

фінансуються з міського 

бюджету; 

- органів виконавчої влади (за 

потребою); 

- військових формувань; 

- інші 

ВОМС 

Ананьївської 

міської ради, КУ 

«Центр 

фінансування та 

господарського 

обслуговування  

закладів освіти, 

фізичної 

культури і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради», 

заклади освіти 

Ананьївської 

міської ради 

2024- 

2026 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

140400 0 70200 70200 

Використання 

шкільних 

автобусів 

закладів загальної 

середньої освіти 

залежить від 

запланованих 

завдань 

 Усього за напрямом Загальний обсяг, у т.ч.  140400 0 70200 70200   

Бюджет Ананьївської 

міської територіальної 

громади 

140400 0 70200 70200   

Обласний бюджет, 

державний бюджет 

В обсягах, визначених рішенням про обласний 

бюджет Одеської області  

 

 

Всього по Програмі 

Загальний обсяг, у т.ч.  35519848 10070448 11918200 13531200   

Бюджет Ананьївської 

міської територіальної 

громади 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

35519848 10070448 11918200 13531200   

Обласний бюджет Обласний 

бюджет 

В обсягах, визначених рішенням про обласний 

бюджет Одеської області 

  

 

 

 

 

 


